
جو بایدن با لحنی غیر دیپلماتیک
ولادیمیر پوتین را قاتل خواند!

رئیس‌جمهور آمریکا با لحنی غیر دیپلماتیک، 
همتای روس خود را قاتل خواند و مدعی مداخله مسکو 

در انتخابات ریاست جمهوری اخیر آمریکا شد. 
»جو بایدن« که از ایستادگی روسیه در مقابل 
یکجانبه‌گرایی آمریکا، عصبانی است، با لحنی غیر مرسوم در 
دیپلماسی، رئیس‌جمهور روسیه را قاتل خواند. بایدن که با 
یک شبکه تلویزیونی آمریکایی گفت وگو می‌کرد، مدعی شد 
که رئیس‌جمهور روسیه در انتخابات اخیر آمریکا مداخله کرده 

است و پوتین به خاطر این مداخله‌، تاوان خواهد داد. بایدن 
اظهار داشت: او )پوتین( تاوان آن را پرداخت خواهد کرد. ما 
صحبتی طولانی داشتیم. من او را نسبتاً خوب می‌شناسم. وقتی 
مکالمه شروع شد، به او گفتم »من تو را می‌شناسم و تو هم من 
را.« اگر برایم مشخص شود که این اتفاق )دخالت انتخاباتی( 
واقعیت داشته است، در این صورت، آماده‌باش. بایدن در پاسخ 
به این سؤال خبرنگار که »پس شما پوتین را می‌شناسی. فکر 

می‌کنی او قاتل است؟«، گفت: »فکر می‌کنم.«

  حزب‌الله: واکسن کرونا برای غرب 
تبدیل به ابزار سیاسی شده است

 مسئول روابط بین‌الملل حزب‌الله لبنان اعلام کرد:
»برخی از کشورهای غربی مسئله واکسن کرونا را 
بهانه‌ای برای تحقق اهداف سیاسی خود قرار‌داده‌اند.«
»عمار الموسوی« در کنفرانس خبری در مسکو گفت: روند 
همکاری با روسیه در مورد واکسن کرونا شروع شده است و به 
نحوی مثبت به ثمر خواهد نشست. به گفته وی، روسیه توجه 
بسیاری به مسئله تحکیم ثبات در لبنان دارد. الموسوی در 
مورد اوضاع سوریه نیز گفت: با روسیه در مورد تثبیت پایه‌های 

ثبات در سوریه و عدم بازگشت تروریسم، توافق نظر داریم.
هیئتی از حزب‌الله لبنان روز یکشنبه بنا به دعوت وزارت 
خارجه روسیه، به مسکو سفر کرده بود. این سفر سه روز به 
طول انجامید و دیدارهایی با اعضای شورای فدرال و پارلمان 
روسیه و نیز رسانه‌ها انجام شد.وزارت خارجه روسیه اعلام 
کرد: در این مذاکرات که اعضایی در پارلمان لبنان وابسته به 
حزب‌الله در آن حضور داشتند، اوضاع کنونی در لبنان و سوریه 

و نیز اوضاع خاورمیانه مورد بررسی قرار گرفت.
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رئیس‌سابق پارلمان عراق:

بسیاری از بعثی‌ها
در دولت عراق پست گرفته‌اند!

واهمه شدید آمریکا
از نبرد با جبهه مقاومت

مردم لندن برای سومین شب متوالی در اعتراض 
به قتل فجیع یک زن جوان توسط مامور پلیس، در 
اطراف ساختمان پارلمان و اداره پلیس تجمع کرده 

و خواستار برکناری وزیر کشور شدند.
»سارا ادوارد«، زن جوانِ 33 ساله، غروب روز سوم 
مارس )۱۳ اسفند( هنگامی که در لندن پیاده به سمت 
خانه می‌رفت، توسط پلیسی ۴۸ ساله ربوده شد و پس از 
آن‌که مورد تجاوز قرار گرفت، به قتل رسید. جسد سارا 
چهارشنبه )20 اسفند( در ۸۰ کیلومتری جنوب شرق 
پایتخت انگلیس کشف شد. قتل فجیع این زن جوان، مردم 
انگلیس را به شدت عصبانی کرده و طی روزهای گذشته، 
لندن و برخی شهرهای این کشور شاهد اعتراضات گسترده 
مردمی بود. روز سه شنبه نیز بنا بر گزارش رویترز مردم در 
سومین شب این اعتراضات در اطراف ساختمان پارلمان و 
اداره پلیس تجمع کردند. مردم در اعتراضات روز سه شنبه 
با سر دادن شعارهایی خواستار برکناری رئیس‌پلیس این 

شهر و وزیر کشور انگلیس شدند.
بر اساس این گزارش، »وین کوزنس« مامور پلیسی که 
 درخصوص قتل این زن جوان متهم شناخته شده است، 
سه‌شنبه برای دومین بار در دادگاه حاضر شد.»صادق خان« 

رئیس‌سابق پارلمان عراق فاش کرد که از سال 
2003 به بعد، بسیاری از چهره‌های بعثی وارد 
دستگاه‌های دولتی شده‌اند و این روند در زمان 
نخست‌وزیری »مصطفی کاظمی« نیز ادامه دارد.

»سلیم الجبوری« طی یک گفت‌وگوی تلویزیونی، 
اظهار داشت که بسیاری از اعضای حزب بعث پس از 

سال ۲۰۰۳ وارد مناصب حکومتی شدند.
به گزارش شفقنا، الجبوری گفت: » بعثی‌های 
شیعه، که مناصب مهم گرفته‌اند، خطر بیشتری 
در مقایسه با بعثی‌هایی دارند که وارد روند سیاسی 
شده‌اند و این نگرانی وجود دارد که بعثی‌ها به مناصب 

مهم حاکمیتی دست یابند«.
اخیرا نیز »علی المیالی« معاون استاندار کربلا، 
اعام کرده بود که یک بعثی سابقه دار، که از 
زندان‌های دولت به دلایل نا معلومی آزاد شده بود، 

منابع فلسطینی از وقوع درگیری مسلحانه بین مبارزان فلسطینی و 
نظامیان صهیونیست در کرانه باختری در جریان بازداشت شمار زیادی 

از فلسطینیان خبر دادند.
کرانه باختری بار دیگر به عرصه درگیری بین مبارزان فلسطینی با نظامیان 
صهیونیستی تبدیل شده است. منابع فلسطینی گزارش دادند که بامداد 
چهارشنبه درگیری مسلحانه بین مبارزان فلسطینی و نیروهای اشغالگر قدس در 
خیابان »جنین الناصره« منتهی به گذرگاه »الجمله« در شمال این شهر رخ داد. 
به گفته این منابع، این درگیری‌ها در جریان عقب‌نشینی نظامیان صهیونیست 
از منطقه رخ داده است. افراد مسلح به سمت نظامیان صهیونیست تیراندازی 
 کرده و آنها نیز اقدام به پاک‌سازی منطقه و مصادره دوربین‌های مدار بسته 

مغازه‌های واقع در این منطقه کردند.
طبق گزارش وبگاه »عربی ۲۱«، درگیری‌های خشونت‌باری بین نیروهای 
اشغالگر و اهالی منطقه شارع الناصره در جنین رخ داد و نظامیان صهیونیست 
بمب‌های صوتی و گاز اشک‌آور شلیک کردند که باعث مصدومیت ده‌ها فلسطینی 
شد. نظامیان صهیونیست همچنین با یورش به تعدادی از منازل فلسطینیان در 

مناطق مختلف کرانه باختری، شمار زیادی از فلسطینیان را بازداشت کردند.
همچنین، نظامیان صهیونیست منطقه »کفر قدوم« واقع در شمال قدس 
اشغالی، را مورد هجوم قرار ‌دادند. به دنبال این حمله، درگیری شدیدی میان 
نظامیان صهیونیست و شهروندان فلسطینی درگرفت. نظامیان صهیونیست در 
این حمله، از گلوله‌های جنگی و گازهای اشک آور علیه فلسطینیان استفاده 
کردند. فلسطین الیوم اعلام کرد که ده‌ها شهروند فلسطینی به دنبال درگیری‌ها 

در شمال قدس اشغالی به شدت زخمی شدند.
از سوی دیگر، سازمان ملل در گزارشی با اشاره به اینکه تعداد ساختمان‌های تخریب 
 شده و متعلق به فلسطینیان در کرانه باختری اشغالی- از جمله بیت المقدس شرقی- 
در ماه میلادی گذشته برای چهارمین ماه متوالی در بالاترین سطح ماهانه خود 
قرار می‌گیرد، اعلام کرد که نیروهای رژیم صهیونیستی در ماه گذشته در مجموع 
۱۵۳ باب ساختمان متعلق به فلسطینیان را در سرتاسر کرانه باختری اشغالی از 

جمله بیت المقدس شرقی یا تخریب کرده و یا تصرف کرده‌اند.
هراس اسرائیل از حزب‌الله

 خبر دیگر اینکه، مقام‌های صهیونیستی سه شنبه شب در حالی مدعی ارتقای 
سامانه دفاع موشکی گنبد آهنین شدند که یک مقام این رژیم روز دوشنبه به 
صراحت گفت، در صورت وقوع نبرد احتمالی در آینده، روزانه حدود ۲ هزار 
موشک و راکت به سمت اسرائیل شلیک خواهد شد. اوری گوردین‌ فرمانده جبهه 
داخلی ارتش این رژیم در سخنرانی در نشست سالیانه یک نشریه عبری‌زبان 
در قدس اشغالی گفت اگر در آینده جنگی با حزب‌الله دربگیرد، روزانه ۲ هزار 

موشک و راکت به اسرائیل شلیک خواهد شد. 
وی با بیان اینکه شلیک آن حجم از موشک و راکت توانمندی‌های نظامی 
و مدنی اسرائیل را به چالش بزرگی می‌کشد، ارزیابی کرد که حزب‌الله در حال 
حاضر زرادخانه‌ای متشکل از حدود ۱۵۰ هزار موشک و راکت در اختیار دارد 
که می‌تواند با آنها تمام مناطق فلسطین اشغالی و زیرساخت‌های حیاتی رژیم 

صهیونیستی را هدف بگیرد.
به گزارش خبرگزاری »آسوشیتدپرس«، وزارت جنگ رژیم اسرائیل 
غروب سه شنبه اعلام کرد که به روزرسانی سیستم دفاع موشکی گنبد آهنین 
 برای مقابله با مجموعه دیگری از تهدیدات هوایی را به پایان رسانده است. 
»موشه پاتل« فرمانده یگان دفاع موشکی صهیونیست‌ها مدعی شد که گنبد 
آهنین یک سری آزمایش‌ها که شامل رهگیری موفقیت‌آمیز موشک و هواپیمای 
بدون سرنشین است را به پایان رسانده است. پاتل گفت که سامانه جدید 
 گنبد آهنین در آینده نزدیک توسط نیروی هوایی و نیروی دریایی مستقر 

خواهد شد.
چندی قبل نیز روزنامه »جروزالم پست« چاپ سرزمین اشغالی در گزارشی 
حزب‌الله لبنان را یک تهدید بزرگ برای رژیم صهیونیستی دانست و به توان بالای 
موشکی این گروه مقاومت اذعان کرد. این روزنامه در گزارش خود به قلم »ایلی 
بار-اون« سرهنگ بازنشسته ارتش صهیونیستی، نوشت که حزب‌الله در جنگ 
محتمل پیش رو با رژیم اسرائیل، توانایی شلیک ۴۰۰۰ موشک و راکت را دارد.

آستانه  در  رژیم صهیونیستی  وزیر جنگ 
برگزاری انتخابات سراسری، با انتقاد از »بنیامین 
نتانیاهو«، وی را »آشغال« خواند و گفت، از هر 
نامزدی که نخست‌وزیر را به چالش بکشد، 

حمایت خواهد کرد.
انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی روز سوم 
فرودین ماه 1400 برگزار می‌شود. این چهارمین 
انتخابات پارلمانی اسرائیل است که در کمتر از 
دو سال برگزار می‌شود. در این دوره از انتخابات، 
صحنه سیاسی رژیم صهیونیستی به میدان جنگ 
تبدیل شده و مقامات، همدیگر را مورد حمله قرار 
می‌دهند. در این راستا، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
از نخست‌وزیر این رژیم انتقاد کرد و در مصاحبه‌ای 

او را »آشغال« خواند. 
به نوشته وبگاه »عروتص شوع« »بنی گانتس« 

یک مقام ارشد وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد چین 
بزرگ‌ترین تهدید راهبردی و درازمدت برای امنیت آمریکا در قرن 

بیست و یکم است.
»جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا، به نظر می‌رسد که قطب نمای سیاست 
خارجی خود را در آسیا بر روی چین تنظیم کرده است. این را می‌توان از 
مواضع این روزهای مقامات دولت ارشد شامل، وزارت خارجه، دفاع و مشاور 
امنیت ملی آمریکا فهمید. بایدن مهم‌ترین تهدید برای موجودیت آمریکا را 
چین می‌داند و به همین دلیل نیز سیاست خارجی خود را بر روی مهار قدرت 
روز افزون چین تنظیم کرده است. در همین راستا، مقام ارشد پنتاگون نیز در 
جدیدترین موضع‌گیری خود، پکن را مهم‌ترین تهدید راهبردی آمریکا اعلام کرد.
 بنا بر گزارش آسوشیتدپرس، »گرِیک اس. فالر«، رئیس‌ستاد فرماندهی 
جنوبی آمریکا، در نشست خبری وزارت دفاع )پنتاگون( در این باره گفت: نفوذ 
چین در سطح جهانی و در منطقه آسیا ادامه دارد.»فالر« با برشمردن تلاش‌های 
چین در جهان افزود، تلاش آنها برای انعقاد قرارداد‌های متعدد بندری، اعطای 
وام برای کسب اهرم سیاسی، سیاست واکسن که حاکمیت و استقلال را تضعیف 
می‌کند، نظارت دولتی، آی تی )فناوری اطلاعات(، و بهره‌برداری از منابعی 

همچون ماهیگیری غیرقانونی و بدون نظارت و گزارش است. 
»گِلنِ وَن هِرک«، رئیس‌ستاد فرماندهی شمال آمریکا نیز گفت: ما وارد عصر 
جدیدی از رقابت قدرت در جهان شده ایم و این بار با دو رقیب همانند )روسیه و 
چین(، رو به رو هستیم که هر دو مسلح به سلاح هسته‌ای هستند و هر روز با ما 
رقابت می‌کنند، ما باید خود را با همه چالش‌های ناشی از این واقعیت وفق دهیم. 
رقبای ما دامنه تعریف شان از رقابت را به زمینه‌های اقتصادی و اطلاع‌رسانی 

گسترش داده‌اند و توانمندی‌های نظامی خود را قاطعانه پیش می‌برند. 
افزایش رفتار تهاجمی واشنگتن

همزمان، وزیر خارجه آمریکا نیز که در تور ضد چینی خود در ژاپن به سر 
می‌برد، در نشستی با روزنامه‌نگاران این کشور به اتهام‌زنی علیه پکن پرداخت. 
وی در میزگردی با روزنامه‌نگاران ژاپنی در توکیو بدون اشاره به حضور ناوهای 
آمریکایی در دریای جنوبی چین و تنش‌زایی در این منطقه، ادعا کرد پکن 
با اقدامات دریایی و استقرار در نزدیکی تایوان، باعث افزایش تنش می‌شود.

وزیر خارجه آمریکا در ادامه ادعاهایش، گفت پکن در داخل سرکوبگرتر شده 
و در خارج هم با خشونت بیشتر از جمله در دریای چین شرقی، در ارتباط با 
سن‌کاکو )مجمع‌الجزایر فاقد سکنه‌ای در دریای چین شرقی که در اختیار ژاپن 
است و چین آن را دیائو می‌نامد و بر آن ادعای مالکیت دارد( و همچنین دریای 

جنوبی چین و همین‌طور درخصوص تایوان رفتار می‌کند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این اظهارات، مشابه سخنان مشترک بلینکن، 
»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا و همتایان ژاپنی آنها است که بعد از دیدارهای 
خود در توکیو و پیش از اولین دیدار حضوری وزیر خارجه آمریکا و همتای 
چینی وی که برای چند روز دیگر در آلاسکا برنامه‌ریزی شده، بیان کردند.

بلینکن گفته بود »ما منتظر فرصتی برای ابراز نگرانی‌های خود به همتایان 
چینی درباره برخی اقدامات این کشور به صورت بسیار شفاف هستیم«. بلینکن 
و آستین، وزرای خارجه و دفاع آمریکا در اولین سفر خارجی خود، به شرق 
آسیا آمده و هدف از این سفر را تقویت اتحادهای آسیایی آمریکا برای مقابله با 
تهدیدات چین و کره شمالی خوانده‌اند.دولت آمریکا همزمان با حضور مقامات 
این کشور در آسیا، روز سه‌شنبه ۲۴ مقام چینی و هنگ‌کنگی را به بهانه سرکوب 

آزادی‌های سیاسی در هنگ‌کنگ، تحریم کرد.
واکنش چین

سخنگوی وزارت امور خارجه چین نیز ضمن محکوم کردن تحریم‌های 
جدید آمریکا، این کشور را به اقدام متقابل تهدید کرد. به نوشته اسپوتنیک 
»ژائو لیجیان« سخنگوی وزارت خارجه چین، دیروز در نشستی خبری گفت: 
»این اقدام، نقض جدی قوانین بین‌الملل و هنجارهای عادی در روابط بین‌المللی 
محسوب می‌شود«.سخنگوی دستگاه دیپلماسی چین افزود: »این اقدام مداخله 
آشکار در امور داخلی چین است. چین به‌طور قاطع با چنین اقداماتی مخالف 
است«.لیجیان در ادامه گفت، پکن اقدامات لازم را در راستای دادن پاسخ متقابل 

به این تحریم‌ها، اتخاذ خواهد کرد.

سخنگوی انصارالله با اشاره به اینکه موضع 
آمریکا درباره یمن، هیچ تغییری نکرده است، اعلام 
کرد، اگر عربستان تجاوزات خود را متوقف کند، ما 

نیز به حملات موشکی و پهپادی پایان می‌دهیم.
از زمانی که »جو بایدن« برای انتخابات ریاست 
جمهوری در آمریکا نامزد شده بود، بسیاری آمدن 
وی را به معنای چرخش در سیاست خارجی آمریکا 
تعبیر می‌کردند. اما زمانی که وی بر کرسی ریاست 
جمهوری تکیه زد هرچند در برخی زمینه‌ها از 
سیاست خارجی »دونالد ترامپ« عدول کرد، اما در 
بسیاری دیگر از زمینه‌ها مانند ایران، چین، روسیه، 
عراق و سوریه عملا به تداوم دهنده راه ترامپ تبدیل 
شد. جنگ یمن یکی از مهم‌ترین موضوعاتی بود که 
بایدن وعده پایان دادن به این جنگ را داده بود. در 
ظاهر نیز وی انصارالله را از لیست تروریستی خارج 

قصد داشت، دست به ترور سرکنسول ایران 
در این استان و تعدادی از مقامات محلی بزند. 
 وی از دولت بغداد خواسته بود در‌باره علت 

آزاد‌سازی این بعثی سابق توضیح دهد.
شمار شهدای حشد‌الشعبی

»سلطان الموسوی« مدیرکل امور اداری 
سازمان حشد‌الشعبی، اعلام کرد که طی دو 
سال اخیر‌، حدود 400 عضو حشد در نبردهای 

مختلف، به شهادت رسیده‌اند.
به گزارش خبرگزاری فارس، الموسوی 

که در مراسم افتتاح مرکز فرهنگی شهدای حشد در 
استان بصره سخن می‌گفت، افزود: حشد‌الشعبی از 
آغاز سال ۲۰۲۱ )11 دی گذشته( تا کنون، ۴۲ شهید 
تقدیم عراق کرده است. الموسوی گفت، طی سال 
2020 حشدالشعبی ۱۴۶ شهید و در سال ۲۰۱۹ 

نیز ۲۰۸ شهید تقدیم کرده است. استان بصره در 
مقایسه با سایر استان‌های عراق از لحاظ شمار شهدا 

و مجروحین، در جایگاه نخست قرار دارد.
بر اساس این گزارش، شمار شهدای حشد از سال 

۲۰۱۹ تاکنون، مجموعا به ۳۹۶ نفر می‌رسد.

با صدور فتوای تاریخی جهاد کفایی آیت‌الله 
سیستانی مرجعیت عالیقدر شیعیان در عراق در 
تاریخ ۱۳ ژوئن ۲۰۱۴ )۲۳ خرداد۹۳(، سازمان 
حشد‌الشعبی تشکیل شد. میلیون‌ها داوطلب عراقی 
برای مبارزه با داعش در چارچوب این سازمان به 
نبرد سازمان‌دهی شده و تحت نظارت فرماندهی کل 

نیروهای مسلح عراق وارد میدان شدند.
در سپتامبر ۲۰۱۵، »حیدر عبادی« نخست‌وزیر 
وقت عراق، اعلام کرد که حشد‌الشعبی بخشی از 
نیروهای حکومتی است و قانون حمایت از نیروهای 
حشد‌الشعبی در آذرماه ۱۳۹۵ در پارلمان تصویب 
شد. بدین ترتیب، این سازمان رسماً به یک نهاد 
قانونی تبدیل و جزئی از ساختار ارتش عراق شد و 
توانست زیر نظر شورای عالی امنیت ملی عراق، به 

طور قانونی به فعالیت خود ادامه دهد.

وزیر خارجه سوریه:

آمریکا ده‌ها زن و کودک در اردوگاه‌های 
شمال سوریه را به گروگان گرفته است

وزیر خارجه سوریه اعلام کرد که نظامیان آمریکایی 
هزاران زن و کودک را در اردوگاه‌های شمال شرق سوریه به 

گروگان گرفته است.
»فیصل مقداد« اظهار داشت، آمریکا زنان و کودکان را در 
اردوگاه‌های شمال سوریه به گروگان گرفته است. منظور مقداد، 
اردوگاه‌های »الهول« و » الرکبان« است. در این اردوگاه‌ها، علاوه‌بر 
مردم عادی، که آواره هستند، عناصر داعش و همسران و فرزندان 
آنها نیز حضور دارند. اکثر داعشی‌های حاضر در این اردوگاه‌ها، 
خارجی)از جمله، اروپایی( هستند. کشورهای فرانسه، آلمان و انگلیس 

نمی‌خواهند، تبعه آنها به کشورشان بازگردند. 
به گزارش خبرگزاری آریا، مقداد افزود: واقعیت این است که 
شرایط منطقه خیلی پیچیده است. استقرار ناو‌های بیگانگان در 
خلیج‌فارس و دریای مدیترانه و دخالت در امور کشور‌های مستقل، 

نمونه‌ای از رفتار‌های بی‌ثبات‌کننده است.
وی اضافه کرد: خروج آمریکا از برجام در دولت قبلی ودشمنی 
با ایران، نمونه‌ای از سیاست‌های بی‌ثبات ساز در منطقه است. با این 

حال، دشمن اصلی رژیم صهیونیستی است. 
وزیر خارجه سوریه تصریح کرد: آمریکا و اتحادیه اروپا )فرانسه، 
انگلستان و آلمان و..( سالگرد حمله به سوریه را فرصتی برای افزایش 

فشار بر این کشور قرار‌داده‌اند. 
وی خاطر نشان کرد: با انتخاب دولت جدید در آمریکا، تغییری 
در سیاست‌های این دولت تاکنون مشاهده نشده، و انتظار این است 
که واشنگتن به نهاد‌ها، قواعد و هنجار‌های بین‌المللی بازگردد و به 

سیاست‌های مداخله‌جویانه پایان دهد.

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی سه شنبه با یک 
ایستگاه رادیویی در مورد انتخابات آتی که قرار است 
سه شنبه آینده برگزار شود، مصاحبه کرد. گانتس 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه که کدام یک از 
نامزدها را به عنوان نخست‌وزیر تایید می‌کند گفت 

که وی از هر نامزدی که »بنیامین 
نتانیاهو« نخست‌وزیر را به چالش 
بکشد و بتواند اکثریت کنست را به 

دست آورد، حمایت خواهد کرد.
وی در‌باره آینده کاری نتانیاهو در 
صورت شکست در انتخابات گفت:»در 
حال حاضر من در وزارت جنگ 
هستم که به صورت کاملا حرفه‌ای 
اداره می‌شود. اما اگر آنجا نباشم، آن 
آشغال به آن سمت دسترسی پیدا 
می‌کند.« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی چندی قبل 
نیز اقدام اخیر نتانیاهو را برای امنیت رژیم اسرائیل 
مضر توصیف کرد. وی با اشاره به دستور نتانیاهو 
برای ممانعت از سفر ولیعهد اردن به قدس اشغالی 
برای حضور در مسجدالاقصی در صفحه شخصی خود 

در توئیتر نوشت: »اقدامات وی نقض توافقنامه‌های 
سیاسی بوده و تلاشی برای دور زدن سیستم سیاست 
خارجی و تضعیف سیستم تصمیم‌‌سازی در اسرائیل 

است.«
گانتس با اشاره به اینکه نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی تصمیم‌گیری‌ها را بدون رایزنی با اعضای 
کلیدی کابینه اتخاذ می‌کند، اضافه کرد: »تصمیمات 
نتانیاهو بر اساس حفاظت از منافع خود و نه اسرائیل 
است.« پس از انتشار اخباری درباره جلوگیری از ورود 
ولیعهد اردن به مسجدالاقصی و همزمانی این اقدام 
با لغو سفر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به امارات، 
»ایمن الصفدی« وزیر خارجه اردن درباره علت لغو 
سفر نتانیاهو رسماً توضیح داد و تاکید کرد به علت 
این اقدام اسرائیل از عبور هواپیمای نتانیاهو از آسمان 

اردن به امارات جلوگیری کردیم. 

کرد و فروش ساح به عربستان را تعلیق و 
بر پایان دادن به حمایت‌های اطلاعاتی از 
عربستان در جنگ یمن تاکید کرد. اما نکته 
مهم این است که انصارالله یمن این اقدامات 
بایدن را ناکافی دانسته و تاکید کرده در عمل 
ترامپ و بایدن فرقی با هم ندارند و اساسا 
بایدن در زمانی که معاون باراک اوباما بود 

خود از حامیان جنگ یمن بود. 
»محمد عبدالسلام« سخنگوی جنبش انصارالله 
یمن، درباره طرح اخیر آمریکایی‌ها برای یمن طی 
مصاحبه‌ای با شبکه الجزیره اعلام کرد، آمریکایی‌ها از 
طریق عمانی‌ها یک طرح قدیمی و نه طرحی جدید 
برای حل بحران تحویل ما دادند. عبدالسلام افزود، 
طرحی که آنها تحویل ما دادند طرح اعلامیه مشترکی 
است که سازمان ملل قبلا ارائه داده بود. وی تاکید 

کرد:»ما خواستار بازگشایی بندر و فرودگاه قبل از 
رسیدن به روند تدریجی آتش‌بس هستیم و منتظر 
پاسخ آمریکایی‌ها از طریق واسطه عمانی درباره 

دیدگاهمان برای حل بحران مانده‌ایم.«
سخنگوی انصارالله یمن اظهار داشت:»موضع 
آمریکا در جنگ یمن تفاوتی با دوران دونالد 
ترامپ نکرده است. زمانی که مسئله بشردوستانه از 

اوضاع سیاسی و نظامی جدا شود ما آماده مذاکره 
هستیم.« محمد عبدالسلام تصریح کرد:» ما هیچ 
دیدار مستقیمی با آمریکایی‌ها نداشته‌ایم. به برخی 
اشتباهات خود معترف هستیم و از همه برای حل و 

فصل بحران دعوت می‌کنیم.«
محمد عبدالسام در ادامه گفت، عربستان با 
جلوگیری از ورود مشتقات نفتی به یمن برای در 
تنگنا قرار ‌دادن این کشور تلاش می‌کند. وی در 
پایان اعلام کرد، عربستان طی ماه گذشته هزار بار 
با حملات هوایی ما را هدف قرار ‌داده که 90 درصد 
آنها در مأرب بوده است، اگر عربستان تجاوزات خود 
را متوقف کند ما نیز حملات موشکی و پهپادی ضد 

آن را متوقف می‌کنیم.
جنگ یمن، جنگی خارجی است

»حسین العزی« معاون وزیر خارجه دولت نجات 
ملی یمن گفته:» تمامی اشکال جنگ و محاصره 
از جمله استفاده از سلاح‌های ممنوعه و جرم‌های 
بین‌المللی علیه ملت یمن استفاده شد و سازمان ملل 
در قبال همه آنها ساکت ماند. فرستاده سازمان ملل، 
حقایق را در شورای امنیت تحریف کرد و هدف قرار 
گرفتن صنعا از سوی عربستان سعودی را پاسخ ریاض 
به هدف قرار گرفته شدن اراضی سعودی اعلام کرد. 
امری که خود فرستاده یمن بهتر از جهانیان می‌داند 
که دروغ است.« حسین العزی تصریح کرد: »سازمان 
ملل از واقعیت در یمن طفره می‌رود. جنگ یمن یک 
تجاوز خارجی با کمک مزدوران داخلی است نه جنگ 
داخلی. یمن برای آغاز این جنگ تصمیم‌گیری نکرده، 
بلکه اعلام جنگ از سوی یک پایتخت کشور خارجی 
صورت گرفت و فرماندهی نظامی این جنگ در دست 
غیریمنی‌ها است. عنصر یمنی حاضر در این جنگ، 
تنها مزدورانی هستند که در چارچوبی از پیش‌تعیین 
شده می‌جنگند و بهای این نبرد را دریافت می‌کنند.«

و  تمایل  از  ترکیه رسماً  رئیس‌جمهور 
درخواست سعودی‌ها برای خرید پهپادهای 

ساخت این کشور، خبر داد.
در چند هفته اخیر خبرهایی از احتمال ورود 
ترکیه به جنگ یمن منتشر شده است. آنکارا اخیرا 
روابط خود را با حزب اخوانی »الاصلاح« در مأرب 
یمن تقویت کرده است. ورود ترکیه به جنگ یمن 
می‌تواند بار دیگر سیاست خارجی این کشور را با 
شکست دیگری مواجه کند، چرا که بلندپروازی 
»رجب طیب اردوغان« در منطقه و به ویژه سوریه، 

با ناکامی کامل مواجه شده است. 
در این راستا، رئیس‌جمهور ترکیه گفت که 
عربستان از این کشور رسماً درخواست خرید 
هواپیمای بدون سرنشین کرده است. اردوغان 

ترکیه به عربستان پهپاد می‌فروشد

سه‌شنبه گفت: »ما درخواستی از عربستان درخصوص 
پهپادهای مسلح دریافت کردیم«.

ترکیه طی سا‌ل‌های اخیر چند نوع پهپاد 
مسلح رونمایی کرده است. پهپاد بایرا‌ک‌دار از 
نمونه‌ هواپیماهای بدون سرنشین ترکیه‌ای است 
 که در درگیری‌های اخیر در لیبی، سوریه و 

قره باغ کوهستانی استفاده شده است. این اولین بار 
است که ترکیه رسماً از درخواست عربستان برای 

خریداری پهپاد از این کشور خبر می‌دهد.
روابط دو کشور طی دو سال اخیر به دلیل 
قضیه قتل »جمال خاشقجی« وارد تنش جدی 
شد و ریاض تا مرحله تحریم ترکیه پیش رفت. 
هفته گذشته بود که یک وبگاه خبری-تحلیلی 
یمن از وجود تفاهم پنهان و اقبال عربستان برای 
خرید پهپادهای ترکیه خبر داد. ارتش یمن پیشتر 
از انهدام پهپاد‌های ترکیه‌ای عربستان خبر داده 
بود. وبگاه الخبر الیمنی به نقل از منابع رسانه‌ای 
فاش کرده که تفاهماتی میان ریاض و آنکارا برای 
ورود محدود ترکیه برای حمایت از ائتلاف سعودی 
جهت ممانعت از آزادی مأرب به وجود آمده است.

 ادامه اعتراض‌ها علیه پلیس جنایتکار انگلیس؛ مردم خواستار برکناری وزیر کشور هستند

شهردار لندن نیز نارضایتی خود را از عملکرد پلیس این 
شهر در برخورد قهرآمیز و خشن با اعتراضات روز شنبه 
اعلام کرده است. در اعتراضات شنبه حداقل 4 زن بازداشت 
شدند. بوریس جانسون نخست‌وزیر انگلیس نیز در اظهاراتی 
در واکنش به سرکوب اعتراضات لندنی‌ها توسط پلیس، 
گفت: از دیدن تصاویر مربوط به سرکوب اعتراضات مردم 
لندن علیه قتل یک زن توسط پلیس، عمیقا نگران شدم. 
جانسون از مقام‌های ارشد پلیس لندن خواسته است تا 
اقدامات ماموران پلیس در جریان اعتراضات اخیر را مورد 
بررسی قرار دهند. تجمع معترضان در برابر ساختمان 

پارلمان انگلیس در حالی برگزار شد که 
نمایندگان بحث و مذاکره درباره طرحی 
را آغاز کرده‌اند که به گفته مخالفان به 
پلیس قدرت و اختیارات بیشتری برای 
محدودکردن اعتراضات مسالمت‌آمیز 

خواهد داد.
 واکنش روسیه 

به سیاست اتمی انگلیس
خبر دیگر درباره انگلیس اینکه 
معاون وزیر خارجه و سخنگوی کاخ 
ریاست‌جمهوری روسیه در اظهارنظرهای جداگانه تصمیم 
انگلیس برای گسترش زرادخانه اتمی خود را به شدت 
محکوم و چنین اقدامی را مخل امنیت جهان توصیف کردند. 
به گزارش فارس، »سرگئی ریابکوف« معاون وزیر 
خارجه روسیه دیروز در گفت‌وگو با خبرگزاری »اسپوتنیک« 
از تصمیم لندن برای تقویت زرادخانه اتمی خود به‌شدت 
انتقاد کرد. وی در این خصوص گفت: تصمیم انگلیس 
برای تقویت توانمندی‌های اتمی این کشور ضربه جدی به 
مفهوم کنترل تسلیحات وارد می‌کند.این دیپلمات ارشد 
روس در ادامه اظهار داشت: راهبرد جدید لندن درخصوص 

ذخایر اتمی بی‌دلیل، به لحاظ سیاسی آسیب‌زننده و مخل 
امنیت جهانی است و این رویکرد همچنین اتحاد پنج کشور 
شناخته شده دارای سلاح هسته‌ای در ارتباط با کنترل 
تسلیحات را تضعیف می‌کند. »دیمتری پسکوف« سخنگوی 
کاخ ریاست‌جمهوری روسیه هم با بیان اظهاراتی مشابه، 
اقدام انگلیس را اسفناک و مانع ثبات و امنیت جهانی 
توصیف کرد.وی در ادامه گفت که هر گونه اقدامی با بهانه 
»تهدید روسیه« برای تقویت ذخایر اتمی اشتباه است و 
افزود این تهدیدی خیالی است.علی‌رغم جریان حاکم بر 
جامعه بین‌المللی برای کاهش بمب‌های اتمی بعد از پایان 
جنگ سرد، دولت انگلیس روز سه‌شنبه اعلام کرد که قصد 
دارد زرادخانه اتمی خود را افزایش دهد.دولت انگلیس 
مدعی شد که بازنگری و بررسی سیاست دفاعی، خارجی 
و امنیتی این کشور نشان می‌دهد که نمی‌تواند به تعهدات 
خود مبنی بر کاهش زرادخانه اتمی پایبند باشد. در حال 
حاضر انگلیس حدود ۱۹۵ کلاهک اتمی در اختیار دارد. 
لندن در حالی قصد دارد زرادخانه اتمی خود را گسترش 
دهد که  این کشور در بررسی دفاعی استراتژیک سال 
۲۰۱۵ خود به کاهش مجموع ذخایر تسلیحات هسته‌ای 

خود تا حدود ۱۸۰ کلاهک متعهد شده بود.

پنتاگون: چین بزرگ‌ترین تهدید
 برای آمریکا است

درگیری مسلحانه در کرانه باختری
بین نظامیان صهیونیست و جوانان فلسطینی

سبحان محقق
در هر جنگ و مبارزه‌ای، دو وجه مهم را می‌توان دید و حتی به نظر 
می‌رسد که این دو جنبه، بیشتر حالت غریزی دارند، چون در حیوانات هم 
کم و بیش مشاهده می‌شوند. این دو وجه عبارتند از 1( محاسبه هزینه –فایده، 
و 2( جنگ به خاطر رسیدن به یک هدف. در جهان حیوانات به عنوان مثال، 
می‌بینیم که میمون‌ها، خرس‌های قطبی، فیل‌ها و اسب‌های آبی و بسیاری 
از حیوانات دیگر ، برای نیل به ریاست گروه و یا انحصار تولید مثل، رقابت 
می‌کنند. اما همزمان، هزینه- فایده را نیز ارزیابی می‌کنند، و زمانی که طرف 
ضعیف حس کند چیزی بیشتر و مهم‌تر از هدف را از دست خواهد داد، از 

مبارزه دست می‌کشد و فرار می‌کند.
طبیعتا، این دو مولفه هزینه و فایده و هدف، در رقابت‌ها و جنگ‌های 
بشری، پررنگ‌تر است و در میان تمام انسان‌ها، با هر جغرافیا، فرهنگ و مذهبی 
وجود دارد. کسانی که بر سر منابع و تسلط بر بازارها می‌جنگند، و آنهایی که 
دست به کشورگشایی می‌زنند، در نبردهای خود، همیشه این هزینه- فایده 
را در نظر دارند و بر اساس آن عمل می‌کنند. این مقوله حتی در مورد افراد و 
جوامعی که بر اساس اعتقادات خود می‌جنگند، نیز صدق می‌کند؛ کسانی که 
مرگ را شهادت می‌دانند، چه ببرند و چه ببازند، خود را پیروز می‌دانند و هدف 
آنها، فرا مادی است. هزینه کردن جان برای نیل به چنین هدف بزرگی، باخت 
محسوب نمی‌شود، بلکه عین پیروزی است. برای نیل به این هدف والا، مسلما 
مال و جان ارزشی ندارد. در هر صورت، در همه نبردها، هدف و هزینه- فایده، 

دو راهبرد کلیدی و غیر قابل چشم پوشی هستند.
حال، با توجه به اینکه هر انسانی در هر نبردی، هدف و هزینه- فایده را در 
نظر می‌گیرد، می‌توان همین دو مولفه را معیار قرار داد و ذهن تصمیم‌گیران 
قطب‌های قدرت را خواند و در مورد بروندادهای اتاق‌های فکر نهادهای حساس 
اردوگاه‌های دشمن، حدس‌ها و گمان‌های تقریبا درستی زد. با توجه به مقدمات 
بالا، تلاش می‌کنیم به این سؤال مهم پاسخ دهیم که در شرایط جاری غرب 

آسیا، آمریکا در برابر جبهه مقاومت چه خواهد کرد؟
بر اساس دو مفهوم ذکر شده، هدف قطب حامی، آزادسازی فلسطین 
و نابودی رژیم صهیونیستی است، و قطب مقابل نیز به دنبال زیاده خواهی، 
تحمیل نظم یکجانبه و توسعه‌طلبی. ارزیابی گروه دوم از هزینه- فایده، مبتنی 
بر کسب منابع مادی و این دنیایی است. آمریکا به عنوان اصلی‌ترین حامی 
رژیم اسرائیل، تا آنجا به حمایت از این رژیم ادامه می‌دهد که برایش فایده‌ای 
داشته باشد. اما، اگر به این نتیجه برسد که نبرد به نابودی‌اش می‌انجامد، به فکر 
صلح و یا راه‌های موازی دیگری می‌افتد. این قاعده هر چند درخصوص گروه 
نخست نیز صدق می‌کند، ولی کسانی که بر اساس اعتقادات خود می‌جنگند 
و دفاع را یک وظیفه برای خود می‌دانند، همان طور که گفته شد، برداشت 
بسیار متفاوتی از مفهوم هزینه- فایده دارند؛ آنها برای رسیدن به هدف‌های 

خود، حاضرند جان و مال خود را هزینه کنند.
در خبرها آمده است که آمریکا و انگلیس به عنوان حامیان اصلی رژیم 
صهیونیستی، زرادخانه‌های هسته‌ای خود را توسعه داده‌اند. طبیعی است که 
یکی از اهداف مهم واشنگتن و لندن از توسعه زرادخانه‌های هسته‌ای خود، 
ترساندن جبهه مقاومت است. اما، بر اساس معیاری که تاکنون آن را شرح 
و بسط داده‌ایم، آمریکا و انگلیس هرگز جرأت استفاده از ساح‌های غیر 
متعارف خود علیه نیروهای مقاومت را ندارند، زیرا نمی‌دانند که این جنگ 
به کجا می‌انجامد. به همین خاطر، از وقوع هر گونه نبرد با جبهه مقاومت، 
بسیار واهمه دارند. همه این‌ها نتیجه تعریفی است که هر یک از دو طرف 

درخصوص هزینه- فایده دارند.
بر همگان مشخص است که در یک نبرد احتمالی، آمریکا و انگلیس همه 
دنیای خود را یکجا از دست می‌دهند، ولی جبهه مقاومت بر حسب برداشتی 
که از مفهوم هزینه- فایده دارد، در هر صورت پیروز است. بنابراین، آمریکا از 

رویارویی مستقیم با مقاومت، به شدت واهمه دارد.


